[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2017 год                                    №  57                                   ст. Ермаковская

Об утверждении отчета о финансировании

и освоении проводимых программных

мероприятий Муниципальной программы

Ермаковского сельского поселения

«Развитие транспортной системы», принятую

постановлением Администрации Ермаковского

сельского поселения от 27.09.2013 № 121

Во исполнение постановления Администрации Ермаковского сельского поселения от 09.08.2013г. № 104 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ермаковского сельского поселения» №105 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Ермаковского сельского поселения», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Ермаковское сельское поселение»,
                                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет «О ходе реализации работ по Муниципальной программе Ермаковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» по результатам за 2016 год» (Приложение №1).

2. Сектору экономики и финансов Администрации Ермаковского сельского поселения разместить годовой отчет на интернет-сайте (странице) Администрации Ермаковского сельского поселения в соответствии с установленным порядком.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Ермаковского сельского поселения                                                     Л.Н. Исаева
Приложение №1

к Постановлению Администрации
Ермаковского сельского поселения

от  07.04.2017г. № 57
ОТЧЕТ

О ходе реализации работ по Муниципальной программе Ермаковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» по результатам за 2016 год
1. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ДОСТИГНУТЫЕ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ГОД

Реализация Программы обеспечила более развитую транспортную систему, обеспечивающую стабильное развитие Ермаковского сельского поселения и более современную систему обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования.
2.  РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В РАЗРЕЗЕ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Программа 1 «Развитие транспортной системы Ермаковского сельского поселения»:

Основное мероприятие 1.1: Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
Данное мероприятие предусматривало:

-содержать сети автомобильных дорог в полном объеме. Мероприятие исполнено.
Основное   мероприятие 1.2.: Содержание и ремонт тротуаров, пешеходных дорожек.

Данное мероприятие предусматривало:

- содержать и производить ремонт тротуаров, пешеходных дорожек. Мероприятие исполнено.
Основное мероприятие 1.3.:Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Данное мероприятие предусматривало:

-содержать и производить ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения. Мероприятие исполнено.
Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице 1.

3. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР МУНИЦИПАЛЬНОГО И ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

Не требовалась разработка дополнительных правовых актов.
4. РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

На реализацию муниципальной программы в 2016 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в размере 2 749,2 тыс.руб.

Средства использовались строго по целевому назначению на развитие транспортной системы, обеспечивающей стабильное развитие Ермаковского сельского поселения.

Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблицах 2 и 3.

5.СВЕДЕНИЯ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Всего ассигнований на реализацию Программы запланировано 2 749,2 тыс. руб., использовано 1 023,4 тыс. руб., что составило 37,2%.

Информация об оценки эффективности реализации Программы представлена в таблице
5. ИНФОРМАЦИЯ О ВНЕСЕННЫХ ОТВЕТСТВЕННЫМ ИСПОЛНИТЕЛЕМ ИЗМЕНЕНИЯХ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:

1. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013г. №121 «Об утверждении Муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» от 25.12.2015 №174.

Причинами вносимых изменений явились изменение объемов финансирования:
2. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013 №121 «Об утверждении Муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» от 29.01.2016 № 10.

6. ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ДАЛЬНЕЙШЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

В ходе дальнейшей реализации Программы планируется достичь следующих показателей:

1. Обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Ермаковского сельского поселения;

2. Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях;

3. Улучшение транспортного обслуживания населения.
                                                                                                                                                                                                                                          Таблица 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Программа 1 «Развитие транспортной системы

	1.1
	Основное  мероприятие 1.1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Выполнены работы по мун. контрактам:
№ 111 от 30.12.2015 (ООО «Стройарсенал»)
№ 28 от 25.04.2016 (МУП ЖКХ «Станица»)

Выполнены работы: механизированная снегоочистка автомобильных дорог – 478 тыс.кв.м;    скашивание травы на обочинах -492 км.
	01.01.2016
	31.12.2013
	01.01.2016
	31.12.2016
	154,1

	154,1

	.

	1.2
	Основное мероприятие  1.2 «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Выполнены работы по мун. контрактам:

№22 от 01.04.16 (ГУП РО Октябрьское ДСУ);

№35 от 10.05.16 (ООО "РосПромМонтаж");

№36 от 10.05.16 (ООО "РосПромМонтаж»);

 №47 от 15.06.16г. (ООО "РосПромМонтаж»);

 №44 от 01.06.16г.(ООО "РосПромМонтаж»);

№66 от 03.08.16г. (АО «Донаэрострой»)
Выполнены работы по ямочному ремонту дорог с асфальтовым покрытием,установке  светофорных объектов,дорожных знаков, дорожной разметки, .дорожной неровности в х.Верхнекольцов по ул.Школьная,ст.Ермаковской  ул.Молодежная ; произведена оплата по решению арбитражного суда за ПСД по реконструкции а/м дороги в х.Новороссошанский ул.Школьная.
	01.04.2016
	31.12.2016
	01.04.2016
	31.12.2016
	869,3
	869,3

	1,3
	Основное мероприятие 1.3 «Изготовление ПСД на капитальный ремонт а/м дороги в ст.Ермаковской ул.Гунькина» х.Нижнекольцов ул.Колхозная

	1725,8
	0,0
	Из за недостаточного поступления акцизов в мае-октябре месяце.

                                                                                                                                                                                                                                               Таблица 2

	Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Ермаковского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме
в отчетном году

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	1
	2
	3
	4
	5

                                                                                                                                                                                                                                               Таблица 3

                                                                                                                                               Сведения

об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Ермаковского сельского поселения за 2016 г.

	Статус
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Программа 1
	Развитие транспортной системы
	всего
	             1 023,4
	             1 023,4

	федеральный бюджет
	0,0
	     0,0

	областной бюджет
	                  0,0
	                 0,0

	бюджет района

	бюджет поселения
	               1 023,4
	               1 023,4

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	177,7
	               177,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	                  177,7
	                177,7

	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.1.1
	Механизированная снегоочистка автомобильных дорог общего пользования местного значения Ермаковского сельского поселения (россыпь противогололедных материалов, уборка снежных валов с обочин) протяж.478 тыс.кв.м.
	всего
	103,7
	103,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	                 103,7
	103,7

	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.1.2
	 Скашивание травы на обочинах, откосах, разделительной полосе, полосе отвода и в подмостовой зоне, на автомобильных дорогах общего пользования, расположенных на территории Ермаковского сельского поселения (протяженностью 492 км)
	всего
	                  74,0
	74,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	74,0
	74,0

	внебюджетные источники

	Основное

мероприятие 1.2.
	 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего
	525,4
	525,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	525,4
	525,4

	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.2.1
	 Установка дорожных знаков , световых объектов на автомобильных дорогах общего пользования, расположенных на территории Ермаковского сельского поселения в ст.Ермаковской по  ул.Школьная
	всего
	139,0
	139,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	139,0
	139,0

	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.2.2
	 Установка световых объектов в х.Верхнекольцов  ул.Школьная,
	всего
	188,0
	188,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	188,0
	              188,0

	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.2.3
	 Работы по восстановлению дорог, подъезды к башням «Рожновского», х.Верхнекольцов х.Нижнекольцов, ст.Ермаковская
Ямочный ремонт а/м дорог поселения
	всего
	198,4
	198,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	198,4
	198,4

	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.3
	Оплата ПСД на реконструкцию а/м дороги ул.Школьная х.Новороссошанский

	320,3
	320,3

	Мероприятие 1.3.1
	Оплата по решению арбитражного суда по реконструкции  внутрипоселковой а/м дороги по ул.Школьная в  х.Новороссошанский
	всего
	320,3
	320,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	320,3
	320,3

	внебюджетные источники

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Таблица 4

Сведения о  показателях, включенных в федеральный (региональный) план статистических работ за 2016 год.

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному 2015
	отчетный год 2016

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Ермаковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;
	процент
	20,3
	20,3
	20,3

	1.2
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	2
	0
	0